
 

 

Obsah 

1 O tomto návodu. 19 
   Obecná informace. 19 
   Související dokumenty. 19 
   Výstražná upozornění. 19 
2 Rozsah dodávky . 20 
3 Pizza pec. 21 
4 Příslušenství . 22 
5 Displej a ovládací panel. 23 
   Ukazatele. 23 
   Ovládací tlačítka. 23 
   Klasické programy. 24 
   Vysokoteplotní programy. 24 
6 Před prvním použitím. 25 
    Vybalování. 25 
    Čištění. 25 
    Instalace. 25 
    První použití. 25 
7 Provoz. 26 



   Připravuje se. 26 
   Vysokoteplotní programy. 27 
   Po skončení programu. 29 
8 Čištění. 29 
9 Doporučení. 30 
10 FAQ. 31 
11 Likvidace. 32 
12 Technické údaje. 32 
 
1 O tomto návodu 
Obecná informace 
Tento návod je nedílnou součástí spotřebiče. 
Před nastavením, instalací a používáním spotřebiče si je pečlivě přečtěte a uschovejte si je 
budoucí odkaz. 
Předejte je dalšímu vlastníkovi nebo uživateli produktu. 
Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámené s níže uvedenými pokyny. 
Související dokumenty 
• Rychlý návod 
• Bezpečnostní příručka (Safety) 
• Prohlášení o záruce (Warranty) 
Výstražná upozornění 

 
Signalizující slovo 
Druh, zdroj a důsledky nebezpečí 
Opatření k zamezení nebezpečí. 
 

 
Popis signálního slova 
Nebezpečí - Bezprostředně nebezpečná situace, která, pokud se jí nevyhnete, bude mít za následek 
smrt nebo vážné zranění. 
Varování - Potenciálně nebezpečná situace, která, pokud se jí nevyhnete, může mít za následek smrt 
nebo vážné zranění. 
Upozornění - Potenciálně nebezpečná situace, která, pokud se jí nevyhnete, může mít za následek 
menší následky zranění. 
Poznámka - Potenciálně nebezpečná situace, která, pokud se jí nevyhnete, může způsobit 
poškození majetku. 
 

 
 
 



2 Rozsah dodávky 
1 Pizza pec 
2 Zásobník na drobky 
3 Mřížka 
4 Koš na smažení 
5 Litinová deska (s 
nepřilnavým 
povrchem 
povlak) 
6 Pizza kámen 
7 Bezpečnostní 
pokyny 
8 Rychlý průvodce 
9 Návod k použití 
10 Záruční prohlášení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Pec na pizzu 
B Displej a ovládací panel 
C Ovládací knoflík 
D Prohlížecí sklo 
E Rukojeť 
F Horní police 
G Spodní police 
H Topná tyč 
 
4 Příslušenství 

Koš na smažení 
Slouží jako základ potravin ke smažení. 
Koš na smažení vždy zasuňte do horní police. 
 
 
 

 
Mřížka 
Ideální pro bagety a rohlíky, jako základ pro litinový plech, 
kámen na pizzu a dortová forma. 
Nejprve posuňte mřížku s držákem a poté umístěte držák nahoru. 
 
 

 
Litinová deska (s nepřilnavým povrchem) 
Je vhodný na pečení pizzy, bagelů nebo toastů (hladká strana), pro 
grilování steaků (žebrovaná strana) atd. 
 
 
 

 
 
 
 



Pizza kámen 
Slouží k přípravě čerstvé pizzy. 
 
 
 
 

 
 
Zásobník na drobky 
Je určena pro sběr drobků. 
Umístěte tác na drobky zakřivením dopředu. 
 
 
 

 
Slupka od pizzy (volitelné) 
Slouží k vytažení pizzy z pece. 
 
Slupku na pizzu lze objednat samostatně (např. 8195). 
 
 
 

 
 
5 Displej a ovládací panel 

 
Ukazatele 
a Zobrazení času v minutách a hodinách 
b Pozastavení, předehřátí, stupeň zhnědnutí (pro toasty 
a bagety) 
c Zobrazení teploty ve °C 
d Ikona ohřevu (označuje, že spotřebič je horký) 
Ovládací tlačítka 
e Klasické programy 
f Vysokoteplotní programy 
g Nastavte čas 
h Ovládací knoflík (start/stop a výběr) 
i Resetujte nastavení / zapněte a vypněte pohotovostní režim 
j Zapněte a vypněte světlo 
k Nastavte teplotu a stupeň zhnědnutí 
 

 
Klasické programy 
AIR FRY Horkovzdušné smažení s malým nebo žádným olejem 
PEČENÍ Vaření, smažení, restování (kastról, gratin, pánev) 
BROIL Grilování, zapékání (steak, ryba) 
TOAST Oboustranné opékání se 6 úrovněmi opečení 
BAGEL Jednostranné opékání se 6 úrovněmi opečení 
PEČENÍ Pečení (sušenky atd.) 
WARM Udržujte teplo 
ROZMRAZOVÁNÍ Rychlé rozmrazování 
KVAŠENÍ Kvašení 



DEHYDRÁT Suchý 
MRAZENÁ PIZZA Mražená pizza nebo pizza s hustou polevou 
FRIES/CHIPS Chipsy (mražené nebo čerstvé / max. 400 g) 
ZELENINA Zelenina 
WINGS Kuřecí křídla (kuřecí kousky) 
Pečení DORTŮ (muffiny, malé dorty atd.) 
 
Vysokoteplotní programy 
Auto Preheat Předehřev 
Hustá pečeně Grilování a vaření masa do tloušťky 6 cm 
Hovězí maso / Gril Grilování a vaření masa do tloušťky 2 cm 
Crust Pizza Mražená pizza se zvýšeným okrajem 
Fresh Pizza (Ručně vyráběná) čerstvá pizza bez zvýšeného okraje 
Pizza na dřevo (ručně vyráběná) čerstvá pizza se zvýšeným okrajem 
 
6 Před prvním použitím 
Vybalování 
Vyjměte všechny díly z obalu. 
Odstraňte veškerý obalový materiál, ochrannou fólii a nálepky. 
!!Nikdy neodstraňujte štítky s hodnocením; musí vždy zůstat na spotřebiči. 
Zkontrolujte úplnost a poškození rozsahu dodávky. 
Čištění 
Vyčistěte veškeré příslušenství, jak je uvedeno v kapitole 8 Čištění. 
Instalace 
Spotřebič umístěte na rovný, tepelně odolný povrch. 
Spotřebič nezakrývejte ani na něj nic nepokládejte. 
Spotřebič provozujte na dobře větraném místě. 
Spotřebič smí být připojen pouze do řádně instalované uzemněné zásuvky. 
 
První použití: 
Pozor! 
Nebezpečí poranění mírným nahromaděním kouře. Vdechování kouře může způsobit poškození 
tvé zdraví. Otevřete okna nebo dveře. Vložte tác na drobky a příslušenství (bez kamene na pizzu) do 
spotřebiče. Zapojte spotřebič do zásuvky. Kontrolky na ovládacím panelu se rozsvítí. 
Otočte ovládacím knoflíkem a zvolte program „AIR FRY“. Pro spuštění programu znovu stiskněte 
ovládací knoflík. Nechte program běžet až do konce. Nechte přístroj vychladnout. 
 
7 Provoz 
Připravuje se 
ffNastavte spotřebič na vhodné místo, viz strana 25, Instalace. 
Pozor! 
Poškození spotřebiče znečištěním. Poškození základny v důsledku nedostatku tepla ochrana ve 
spodní části. Spotřebič nikdy nepoužívejte bez zásobníku na drobky na svém místě. 
Vložte tác na drobky. Zapojte spotřebič do zásuvky. Kontrolky na ovládacím panelu se rozsvítí. 

 



 
Klasické programy 

Vložte příslušenství s jídlem do vařící  
komory. Otočte ovládacím knoflíkem. 
Programy se rozsvítí. Otáčejte ovládacím 
knoflíkem, dokud se nezobrazí požadovaný 
program. Potvrďte svůj výběr ovládacím 
knoflíkem. Program se spustí. 
Při použití kamene na pizzu: Předehřejte 
kámen po dobu 15 minut v programu „AIR 
FRY“. Poté pizzu upečte v programu „Mražená 
pizza“. 

 

Během vaření lze upravit čas a teplotu. Stiskněte indikátor teploty. Nastavte teplotu pomocí 
ovládacího knoflíku. Potvrďte stisknutím ovládacího knoflíku. 

Stiskněte indikátor času. Nastavte čas pomocí ovládacího knoflíku. Stiskněte ovladač knoflík 
pro potvrzení. 
Na konci programu spotřebič pípne. 
Vysokoteplotní programy 
Tyto programy fungují ve 2 fázích: 
• Předehřejte 
• Vaření 

 
Pozor! 
Existuje riziko zranění v důsledku vývoje kouře. Vysoké teploty vaření mohou 
překročit bod kouře potravin, což má za následek vznik silného kouře. 
Vdechování kouře může poškodit vaše zdraví. 
Nemazejte ani neolejujte příslušenství. 
Vybrané příslušenství vložte do varné komory. 
Během předehřívání nevkládejte jídlo do varné komory. 
Stiskněte jednou nebo dvakrát požadovaný program na displeji. 
Vysokoteplotní programy mají pevnou teplotu. Čas lze změnit. Čas zobrazení v programech pro pizzu 
se střídá mezi 07:30 a 7' (průměr pizzy v palcích). Prodloužíte čas, hodnota průměru se automaticky 
zvýší. Příklady průměrů pizzy: 7‘ = 18 cm Ø, 10‘ = 25 cm Ø, 12‘ = 30 cm Ø 
Zobrazení času v programu Hovězí maso / Gril se střídá mezi zobrazením stupňů a 50 (úroveň vaření). 
Příklady úrovní vaření: 30 = vzácné, 50 = střední vzácné, 70 = střední, >70 = dobře propečené 
Pokud prodloužíte čas, úroveň vaření se automaticky zvýší. 
Spotřebič zapípá asi po 1 minutě. Po pípnutí otočte jídlo na optimální výsledek vaření. 
Stisknutím ovládacího knoflíku potvrďte výběr. 
Předehřívání se spustí automaticky. 



Po dokončení předehřívání zařízení krátce pípne a na displeji se zobrazí „VYPLNIT/Otevřít“. Ikona 
předehřívání zhasne. Pokud program nespustíte do 30 minut od předehřátí, předehřívání se 
automaticky restartuje aby se udržela vysoká teplota. 
Otevřete dvířka a vytáhněte příslušenství pomocí pečicí rukavice. 
Položte jídlo na příslušenství. 
Zatlačte příslušenství s jídlem zpět do varné komory. 
Zavřete dveře. 
Zavřením dvířek se automaticky spustí zvolený program a odpočítávací časovač. 
Pokud během programu otevřete dvířka, časovač se pozastaví. Na displeji se zobrazí PAUZA. 
Po opětovném zavření dvířek program pokračuje. 
Během programu můžete upravit čas. Chcete-li tak učinit, stiskněte a upravte čas pomocí 
ovládací knoflík. Na konci programu spotřebič pípne. Na displeji se zobrazí „END“. 
 
Po skončení programu 
Pozor! 
Nebezpečí poranění popálením. 
Příslušenství a horké nádoby vyjímejte pouze pomocí pečicí rukavice. 
Otevřete dveře. Vyjměte jídlo a příslušenství z trouby pomocí chňapky. 
Položte plech na pečení, další příslušenství nebo horké nádoby na tepelně odolný povrch. 
Zavřete dvířka trouby. 
Když se jídlo vaří, spotřebič se ochladí (uslyšíte zvuk ventilátoru). Nevytahujte zástrčku, dokud 
ventilátor nepřestane vydávat hluk. 
 
8 Čištění 
Fritovací koš, mřížka a litinová deska lze mýt v myčce; všechny ostatní části spotřebiče 
nejsou! 
1. Před jakýmkoli čištěním vždy vytáhněte síťovou zástrčku. Povolte spotřebič a 
příslušenství k ochlazení. 
2. Po každém použití vyčistěte spotřebič a příslušenství. 
Pozor! 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem a poškození spotřebiče. 
Poškození kamene na pizzu. 
Spotřebič ani kámen na pizzu neponořujte do vody. Kámen na pizzu nečistěte čisticími prostředky. 
Kámen na pizzu nečistěte v myčce na nádobí. 
3. Pro čištění vyjměte tác na drobky. Odstraňte drobky. Odstraňte velké množství tuku pomocí a 
papírový ručník. K čištění používejte jemnou oplachovou vodu. 
4. Dřevěnou škrabkou odstraňte zbytky jídla z kamene na pizzu. Jakékoli zbarvení je 
normální a nelze se mu vyhnout. V případě potřeby kámen na pizzu opláchněte vodou. 
!! Před dalším použitím musí být kámen zcela suchý. 
5. Očistěte zbývající příslušenství mírnou vodou. 
!!Nepoužívejte drsné nebo abrazivní čisticí prostředky nebo spreje na trouby. 
6. Vyčistěte kryt zevnitř i zvenčí mírně navlhčeným hadříkem. 
7. Osušte všechny části a uložte je na čistém a suchém místě. 
 
9 Doporučení 
• Hodnoty času a teploty přednastavených programů jsou referenční hodnoty. Upravte čas 
a teplotu v závislosti na potravinách nebo na tom, jak chcete, aby byly opečené. Při použití 
vysokoteplotní programy, můžete změnit pouze čas. 
• Během pečení jídlo v troubě vždy kontrolujte, aby nezhnědlo. 
• Kámen na pizzu vždy předehřejte (automatický předehřev po dobu 15 minut). Litinová deska 
vyžaduje předehřívání. 
• Při přípravě chipsů z čerstvých brambor namočte bramborové plátky alespoň do studené vody 



30 minut před vařením. Voda pomáhá spláchnout trochu škrobu, což má za následek křupavější 
hranolky. 
 
10 FAQ 
Varování! 
Nebezpečí zranění při provozu vadného spotřebiče. Obsluha vadného spotřebiče může 
vést k úrazu elektrickým proudem. Nikdy nepoužívejte vadný spotřebič. 
Nepokoušejte se spotřebič sami opravovat. V případě závady kontaktujte náš zákaznický servis. 
Než se obrátíte na náš zákaznický servis, zkontrolujte níže uvedenou tabulku, abyste zjistili, zda 
můžete chybu opravit problém sám se sebou. 
 
otázka / problém - Možná příčina - Řešení 
Spotřebič neodpovídá.- Bez síly. - Připojte spotřebič ke zdroji napájení.- Zkontrolujte použitou síťovou 
zásuvku. 
Tvoří se kouř ve varné komoře během předehřívání. - Topná tělesa jsou z výroby ošetřeny pečujícím 
přípravkem, který během inicializace se odpaří předehříváním - Pokud se kouř vyvíjí pouze během 
počátečního předehřívání, to je naprosto normální. Ošetřující produkt, který se odpařuje, je netoxický 
a neškodné. Přesto zajistěte dostatečné větrání během počátečního ohřevu a poté vyčistěte vnitřek 
spotřebiče předehřívání. 
Některá jídla jsou spálená, jiná jsou nedovařená. - jídlo není uprostřed varné komory.- Umístěte jídlo 
do středu varné komory. 
Čas a/nebo teplota není správně vybrán.- Vyberte optimální čas a teplotu pro každý přípravek 
 

11 Likvidace 
Spotřebiče označené tímto symbolem musí být zlikvidovány odděleně od 
domácnosti 
odpad. Tyto spotřebiče obsahují cenné suroviny, které lze recyklovat. Správný 
likvidace těchto věcí chrání životní prostředí a veřejné zdraví. Váš místní úřad 
nebo prodejce může poskytnout podrobné informace o správné likvidaci. 

 
 
12 Technické údaje 
Číslo výrobku PG 8575 
Výkon 2 000 W 
Napětí/Frekvence 220-240 V~/50-60 Hz 
Objem 18 litrů 
Teplotní rozsah 40 – 400 °C 
Čistá hmotnost 8,87 kg 


